O Procurador Regional Eleitoral ratificou o parecer dos autos.

DECISÃO:  ACORDAM  os  Juízes  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Piauí,  por  unanimidade,
CONHECER do recurso e, no mérito, dar-lhe PARCIAL PROVIMENTO, reformando-se a sentença
apenas para reduzir o valor da sanção, no valor R$ 1.871,80 (um mil, oitocentos e setenta e um reais e
oitenta centavos), na forma do voto do Relator.

Composição:  Desembargador  Erivan Lopes  (Presidente);  Juízes  Doutores  Nazareno César  Moreira
Reis, Kelson Carvalho Lopes da Silva, Lirton Nogueira Santos, José Maria de Araújo Costa e Guilardo